zum 31.12.2018
Lupus alpha Volatility Invest
Jahresbericht
Tätigkeitsbericht für den Zeitraum 01.01.2018 - 31.12.2018 Seite
Fondsstruktur Seite
Vermögensaufstellung Seite
Ertrags- und Aufwandsrechnung Seite
Entwicklung des Fondsvermögens Seite

68,48EURSumme Wertpapiervermögen
43.266.819,51 68,48
Summe Börsengehandelte Wertpapiere
Derivate
Aktienindex-Derivate
EUR
Summe Verzinsliche Wertpapiere EUR
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Beständen handelt es sich um verkaufte Positionen)
43.266.819,51
Aktienindex-Terminkontrakte
CBOE VIX FUTURE   Jan19 - 16.01.2019 FUXFF1601A19 CBO USD
-159.198,96 -0,25-57CBOE VIX FUTURE   Mar19 - 19.03.2019 FUXHF1903C19
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
-17 USD 21,750 -32.333,52 -0,05
-22 USD 24,700 -47.518,70 -0,08
S&P 500 2525,00 19.01.04 C CSPC2525EA19 NAE
-17 USD 56,300 -83.695,51 -0,13
S&P 500 2510,00 18.12.28 P PSPC2510LZ18 NAE
S&P 500 2490,00 19.01.11 P PSPC2490EB19 NAE
S&P 500 2490,00 19.01.02 P PSPC2490CA19 NAE -10 USD 30,300 -26.496,44 -0,04
S&P 500 2450,00 19.01.04 P PSPC2450EA19 NAE -10 USD 26,150 -22.867,39 -0,04
S&P 500 2425,00 19.01.04 P PSPC2425EA19 NAE -19 USD 19,200 -31.900,66 -0,05
S&P 500 2415,00 19.01.07 P PSPC2415AB19 NAE -10 USD 20,950 -18.320,14 -0,03
S&P 500 2390,00 19.01.11 P PSPC2390EB19 NAE -18 USD 25,150 -39.587,25 -0,06
S&P 500 2375,00 19.01.02 P PSPC2375CA19 NAE -10 USD 3,700 -3.235,54 -0,01
S&P 500 2370,00 19.01.09 P PSPC2370CB19 NAE -10 USD 17,300 -15.128,33 -0,02
S&P 500 2325,00 19.01.04 P PSPC2325EA19 NAE -20 USD 5,100 -8.919,59 -0,01
S&P 500 2290,00 19.01.11 P PSPC2290EB19 NAE -20 USD 10,800 -18.888,55 -0,03
S&P 500 2275,00 19.01.14 P PSPC2275AC19 NAE -11 USD 10,700 -10.292,51 -0,02
S&P 500 2240,00 19.01.18 P PSPXC2240M19 NAE -10 USD 10,450 -9.138,21 -0,01
S&P 500 2240,00 19.01.11 P PSPC2240EB19 NAE -11 USD 7,150 -6.877,71 -0,01
S&P 500 2225,00 19.01.04 P PSPC2225EA19 NAE -22 USD 1,275 -2.452,89 0,00
S&P 500 2215,00 19.01.22 P PSPC2215BD19 NAE -10 USD 10,000 -8.744,70 -0,01
S&P 500 2190,00 19.01.11 P PSPC2190EB19 NAE -22 USD 4,700 -9.042,02 -0,01
S&P 500 2140,00 19.01.16 P PSPC2140CC19 NAE -11 USD 4,600 -4.424,82 -0,01
S&P 500 2125,00 19.01.04 P PSPC2125EA19 NAE -24 USD 0,350 -734,55 0,00
S&P 500 2090,00 19.01.11 P PSPC2090EB19 NAE -24 USD 2,100 -4.407,33 -0,01
S&P 500 2025,00 19.01.04 P PSPC2025EA19 NAE -27 USD 0,150 -354,16 0,00
S&P 500 1990,00 19.01.11 P PSPC1990EB19 NAE -27 USD 1,000 -2.361,07 0,00
S&P 500 1925,00 19.01.04 P PSPC1925EA19 NAE -29 USD 0,125 -317,00 0,00
S&P 500 1890,00 19.01.11 P PSPC1890EB19 NAE -29 USD 0,575 -1.458,18 0,00
S&P 500 1800,00 19.01.11 P PSPC1800EB19 NAE -29 USD 0,400 -1.014,39 0,00
S&P 500 1800,00 19.01.04 P PSPC1800EA19 NAE -33 USD 0,100 -288,58 0,00
DJES 50 3175,00 19.01.18 C DE000C2J86U2 EDT -93 EUR 4,100 -3.813,00 -0,01
DJES 50 3050,00 19.01.18 C DE000C2JUL59 EDT -101 EUR 30,100 -30.401,00 -0,05
DJES 50 2925,00 19.01.18 P DE000C2S90T7 EDT -110 EUR 39,600 -43.560,00 -0,07
DJES 50 2875,00 19.01.04 P DE000C221168 EDT -75 EUR 4,600 -3.450,00 -0,01
DJES 50 2850,00 19.01.04 P DE000C221143 EDT -75 EUR 3,000 -2.250,00 0,00
DJES 50 2800,00 19.01.18 P DE000C2JUH55 EDT -120 EUR 15,400 -18.480,00 -0,03
DJES 50 2750,00 19.01.18 P DE000C2JUH63 EDT -79 EUR 10,700 -8.453,00 -0,01
DJES 50 2750,00 19.01.11 P DE000C22VCZ4 EDT -160 EUR 5,500 -8.800,00 -0,01
DJES 50 2725,00 19.01.18 P DE000C2S0H16 EDT -79 EUR 8,900 -7.031,00 -0,01
DJES 50 2675,00 19.01.18 P DE000C2S0GZ2 EDT -131 EUR 6,400 -8.384,00 -0,01
DJES 50 2550,00 19.01.18 P DE000C2JUL26 EDT -144 EUR 3,000 -4.320,00 -0,01
DJES 50 2425,00 19.01.18 P DE000C2S0GM0 EDT -160 EUR 1,600 -2.560,00 0,00
Optionsrechte
Optionsrechte auf Aktienindex
DJES 50 2300,00 19.01.18 P DE000C2S0GE7 EDT -177 EUR 0,900 -1.593,00 0,00
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
EUR-Guthaben bei der Verwahrstelle
Kreissparkasse Köln EUR 2.855.010,50 % 100,000 2.855.010,50 4,52
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Währungen
Bankguthaben
-144 USD 0,047 -5.902,67 -0,01
Summe Optionsrechte EUR -289.722,80 -0,45
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 124,50 19.01.25 C CTYCO1245A19 NAU USD
Summe Zins-Derivate EUR -280.472,69 -0,44
Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 124,00 19.01.25 C CTYCO0124A19 NAU USD -145 USD 0,063 -7.924,88 -0,01
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 123,50 19.01.25 C CTYCO1235A19 NAU USD -146 USD 0,094 -11.969,31 -0,02
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 123,00 19.01.25 C CTYCO0123A19 NAU USD -147 USD 0,141 -18.076,94 -0,03
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 122,50 19.01.25 C CTYCO1225A19 NAU USD -148 USD 0,234 -30.333,17 -0,05
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 122,00 19.01.25 C CTYCO0122A19 NAU USD -150 USD 0,391 -51.238,47 -0,08
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 121,50 19.01.25 C CTYCO1215A19 NAU USD -151 USD 0,609 -80.464,89 -0,13
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 121,00 19.01.25 P PTYPO0121M19 NAU USD -152 USD 0,281 -37.383,59 -0,06
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 120,50 19.01.25 P PTYPO1205M19 NAU USD -153 USD 0,156 -20.905,29 -0,03
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 120,00 19.01.25 P PTYPO0120M19 NAU USD -155 USD 0,094 -12.707,14 -0,02
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 119,50 19.01.25 P PTYPO1195M19 NAU USD -156 USD 0,063 -8.526,08 -0,01
Summe Zinsterminkontrakte EUR 9.250,11 0,01
Optionsrechte
Optionsrechte auf Zinsterminkontrakte
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 119,00 19.01.25 P PTYPO0119M19 NAU USD -157 USD 0,031 -4.290,37 -0,01
Forderungen/ Verbindlichkeiten
Zinsterminkontrakte
US 10YR NOTE (CBT)Mar19 - 20.03.2019 FTYHO2003C19 NAU USD 5.200.000 9.250,11 0,01
Summe Optionsrechte EUR -682.116,07 -1,07
Summe Aktienindex-Derivate EUR -1.584.706,53 -2,50
Zins-Derivate
-15 USD 0,200 -262,34 0,00
S&P 500 2790,00 19.01.11 C CSPC2790EB19 NAE
-15 USD 1,725 -2.262,69 0,00
S&P 500 2725,00 19.01.04 C CSPC2725EA19 NAE
-14 USD 0,300 -367,28 0,00
-16 USD 2,000 -2.798,30 0,00
S&P 500 2690,00 19.01.11 C CSPC2690EB19 NAE
-16 USD 13,550 -18.958,51 -0,03
S&P 500 2625,00 19.01.04 C CSPC2625EA19 NAE
-12 USD 98,700 -103.572,21 -0,16
S&P 500 2590,00 19.01.11 C CSPC2590EB19 NAE
S&P 500 2585,00 18.12.28 P PSPC2585LZ18 NAE
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
(AUD)
(GBP)
(HKD)